pars colorata strato corticali densiori constat; cellulæ corticales ex hac decurrent lineis rectis et partem pellucidam articuli tenuissimo strato obducunt. Nec tamen cum strato corticali articuli inferioris conjunguntur, sed linea angustissima nuda semper ab hoc separantur. Articulus ipse ellipsoideus in exsiccata et madefacta, circuli ad instar pellucidi per stratum corticale translucet; interstitia intercellularia ampla articulos exteiores reddunt fere cylindricos. Tetrasporangia ad genicula inferiora evoluta, serie transversali singulâ circa partem geniculi superiorem coloratam disposita, quam in aliis speciebus numerosiora, 10-12.

**36. Ceramium nodiferum J. Ag. Epier. p. 99, Anal. algol. II, p. 31. 2295**

— Fronde inferne setacea, dichotoma, sursum attenuata et ramis lateralibus subfasciculatis erectiusculis obsita, ramulis mollissimis, terminalibus erectiusculis, articulis inferioribus diametro duplo longioribus, interstitiis pellucidis zonas longitudine vix æquantibus, ramis pænultimis ramulisque lateralibus tetrasporiferis utrinque attenuatis lanceolatis stichidiosis; tetrasporangiis intra articulos nodosos verticillatis, strato corticali immersis translucentibus.

*Hab.* ad insulas Chathan (TRAVERS); ad « Port Phillip » et ad oras Novæ Zelandiæ (J. AGARDH). — Habitu cum *Ceramio isogono* potissimum convenire videtur, at ab illo differt tum structurâ frondis tum tetrasporangiis immersis (nec erumpentibus). Genicula superiora sunt invicem rite distincta, zonâ diaphanâ intercedente; ut vero articuli magis elongantur et oblongi aut lagenæformes formantur, genicula et sursum magis conspicua et deorsum parum in fila excurrentia prolongantur, zonam tamen nudam et bene conspicuam et rite limitatam linquentia. Tetrasporangia sunt in ramulis pænultimis, quorum genicula sunt rite limitata et articulis diametro brevioribus dignoscuntur, verticillatim disposita, hemisphærio suo exteriore subnuda et mediâ suâ parte singula sub prominula; articuli prægnantes (ob ipsorum brevitatem ac tetrasporangia immersa) fiunt fere annuliformiter tumentes; serius, tetrasporangiis elapsis, articuli antea fertiles paulo longiores adparent, circumcirca nodosi et fere torulosi. Quid sit *Ceramium nodiferum* Kuetz. var. *moniliforme* Sperk Fl. Schwarz. Meer. (1868) plane ignoro. *Hormoceras fruticulosum* Kuetz. in Linnaea XV, p. 734, Sp. p. 676, Tab. Phyc. XII, t. 73, f. e-g (e mari germanico) sine indicatione loci in Herbario Roemerii asservaten (sec. specimum a cl. Shuttleworth missum) verisimiliter ad oras Angliae collectum fuit. Mihi videtur